



Interpolis ZekerInBedrijf® Zakelijke reis



Bagage
Verzekeringsvoorwaarden (231-RV-01-ZRV-I)

Bagage

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	3
1. Wie zijn de verzekerden?	3
2. Wat is verzekerd?	3
3. Waar geldt de verzekering?	3
4. Welke reis is verzekerd?	3
5. Wanneer begint de reis?	3
6. Wanneer eindigt de reis?	3
7. Welke schade is verzekerd?	3
8. Welke bagage is verzekerd?	3
9. Wanneer is bagage verzekerd in een motorrijtuig?	3
10. Welke kosten zijn nog meer verzekerd?	4
11. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?	4
Niet verzekerd	5
12. Wanneer is schade niet verzekerd?	5
Schade	6
13. Wat betalen we per gebeurtenis?	6
14. Wie bepaalt de hoogte van het schadebedrag?	6

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

De personen die voor uw bedrijf werken en voor het werk op reis gaan.

- Alle bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
 - Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.
- Deze personen werken in Nederland voor een Nederlandse vestiging van uw bedrijf.

2. Wat is verzekerd?

Bagage van de verzekerde op zakenreis.

3. Waar geldt de verzekering?

In de hele wereld.

- In Nederland alleen bij vertrek vanuit Nederland naar het buitenland.
 - Of bij aankomst in Nederland vanuit het buitenland.

4. Welke reis is verzekerd?

Reis naar het buitenland die in uw opdracht plaatsvindt.

- De reis duurt niet langer dan 6 maanden achter elkaar.
- Niet verzekerd: woon-/werkverkeer.

5. Wanneer begint de reis?

Zodra de verzekerde vertrekt uit zijn woning of van zijn werkadres.

- Niet eerder dan de begindatum van de reisverzekering.

6. Wanneer eindigt de reis?

Zodra de verzekerde terug is in zijn woning of op zijn werkadres.

- Niet later dan de einddatum van de reisverzekering.
 - Tenzij de verzekerde onverwacht langer moet blijven.
 - En verzekerde kan daar niets aan doen.

7. Welke schade is verzekerd?

Beschadiging, diefstal of verlies van bagage.

- De schade ontstaat door een onverwachte gebeurtenis.

8. Welke bagage is verzekerd?

De persoonlijke bagage die de verzekerde meeneemt.

- Wel verzekerd: alle privé-spullen van de verzekerde, zoals koffer, kleding, toiletartikelen, privé telefoon of privé tablet.
- Niet verzekerd: alle spullen van het bedrijf die verzekerde gebruikt, zoals laptop, telefoon, instrumenten of gereedschap.

9. Wanneer is bagage verzekerd in een motorrijtuig?

Als de verzekerde de bagage goed heeft opgeborgen.

- De bagage ligt uit het zicht.

En de schade is ontstaan door inbraak.

- En er zichtbare inbraakschade is aan de buitenkant van het motorrijtuig.

En de diefstal was tussen 7.00 uur en 22.00 uur lokale tijd.

Bagage

10. Welke kosten zijn nog meer verzekerd?

Schade aan de accommodatie waar u verblijft.

- Ook schade aan de inventaris.

11. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?

Let op: we betalen alleen als deze kosten noodzakelijk zijn door een schade die verzekerd is.

Kosten van experts.

- Alleen voor het bepalen van de hoogte van de schade.
- De kosten van onze expert.
- De kosten van de expert van verzekerde tot en met de kosten van onze expert.
 - Rekent de expert van verzekerde meer? Dan blijven die extra kosten voor rekening van verzekerde.
- De kosten van de 3e expert.
- Alle experts zijn ingeschreven in het register van het Nederlands Instituut Van Register Experts (NIVRE).
 - Of bij een vergelijkbare beroepsorganisatie.
 - En in de statuten en reglementen van deze organisatie:
 - Staat een duidelijke klacht- en tuchtprocedure.
 - Zijn de eisen beschreven voor permanente opleiding van experts.
 - Alle experts houden zich aan de Gedragscode schade-expertiseorganisaties van het Verbond van Verzekeraars. Voldoet een expert niet aan deze eisen? Dan zijn de kosten van die expert niet verzekerd.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin schade niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

12. Wanneer is schade niet verzekerd?

Verzekerde neemt niet de normale voorzichtigheid in acht.

- Normale voorzichtigheid betekent dat verzekerde in redelijkheid betere maatregelen had moeten nemen om schade te voorkomen. Hieraan is bijvoorbeeld niet voldaan als:
 - Verzekerde een koffer laat staan en daar niet bij blijft.
 - Verzekerde een rugtas over de stoel van zijn leuning hangt en daar niet op let.
- Bij diefstalgevoelige bagage neemt verzekerde de normale voorzichtigheid in ieder geval niet in acht als verzekerde:
 - De bagage niet vasthoudt of binnen direct handbereik heeft en deze niet direct ziet.
 - In een boot, bus, taxi, trein of vliegtuig de bagage niet meeneemt als handbagage.
 - De bagage achterlaat op een kamer in een (apart)hotel, pensioen, guesthouse of Airbnb.
 - Wel: verzekerde bergt de bagage op de kamer op in een dichte koffer, kast of afgesloten kluis.
 - De bagage zonder toezicht achterlaat in een ruimte.
 - Wel: de ruimte is een kleedkamer of andere gemeenschappelijke ruimte die goed op slot is én er is zichtbare braakschade aan de buitenkant van die ruimte.
 - Wel: de bagage ligt in een afgesloten kast én er is zichtbare inbraakschade aan de kast.

De verzekerde doet aan een gevaarlijke sport.

- Bijvoorbeeld: boksen, worstelen, rugby, duiken, ijshockey, bobslee n of parachutespringen.

De verzekerde doet mee aan een wedstrijd.

- Bijvoorbeeld een snelheidsrit of een behendighedsrit.
- Ook niet verzekerd bij trainingen hiervoor.

Als de bagage in beslag is genomen.

- Wel verzekerd: als dit is na een verkeersongeluk.

Bij kleine beschadigingen aan koffers of reistassen.

- Bijvoorbeeld: door krassen, deuken, vlekken of andere gewone gebruiksschade.
- De verzekerde kan de bagage nog wel gebruiken.

De verzekerde reist naar een gebied dat het Ministerie van Buitenlandse Zaken afraadt.

- Geldt voor de gebieden met de kleurcode 'rood', zoals door het Ministerie van Buitenlandse Zaken vastgesteld.
- Wel verzekerd als verzekerde al in een gebied is op het moment dat dit gebied kleurcode 'rood' krijgt.
 - Als een land kleurcode 'rood' krijgt, dan moet verzekerde zo snel mogelijk vertrekken.
 - De kosten om het land daardoor te verlaten zijn niet verzekerd.
- Op de website van de Rijksoverheid leest u hier meer over.

De verzekerde heeft alcohol, drugs of medicijnen gebruikt.

- Hij heeft meer alcohol in het bloed of de adem dan wettelijk mag.
- Hij werkt niet mee aan een blaastest of bloedtest.
- Hij heeft medicijnen gebruikt die invloed kunnen hebben op zijn gedrag.
- Hij heeft drugs gebruikt die invloed kunnen hebben zijn gedrag.

Schade

13. Wat betalen we per gebeurtenis?

Of: de nieuwwaarde.

- Als de waarde van de bagage voor de gebeurtenis meer dan 40% is van de nieuwwaarde.

Of: de dagwaarde.

- Als de waarde van de bagage voor de gebeurtenis minder dan 40% is van de nieuwwaarde.

Of: de reparatiekosten.

- Als de bagage gemaakt kan worden.
- De waardevermindering betalen we ook.
- De verzekerde stuurt de originele reparatiebon.

14. Wie bepaalt de hoogte van het schadebedrag?

Let op: dat wij het schadebedrag bepalen, betekent niet dat we de schade betalen.

Of: wij.

Of: onze expert.

Of: onze expert met een expert van de verzekerde.

- Voor zij starten, kiezen zij een 3e expert.
 - Die bepaalt de schade als zij het oneens zijn.
 - Hij bepaalt de schade tussen het laagste en hoogste bedrag.
- Alle experts zijn ingeschreven in het register van het Nederlands Instituut Van Register Experts (NIVRE).
 - Of bij een vergelijkbare beroepsorganisatie. En in de statuten en reglementen van deze organisatie:
 - Staat een duidelijke klacht- en tuchtprocedure.
 - Zijn de eisen beschreven voor permanente opleiding van experts
- Alle experts houden zich aan de Gedragscode schade-expertiseorganisaties van het Verbond van Verzekeraars.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410